1

2016年 10月 3日

株式会社日立製作所

執行役社長兼CEO 東原 敏昭

  (コード番号：6501)

(上場取引所：東･名)

子会社の異動(株式譲渡)完了のお知らせ

株式会社日立製作所(執行役社長兼CEO:東原 敏昭／以下、日立)は、2016年5月 13日付「子

会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ」*1および 2016年 7月 22付「子会社の異動(株式譲渡)

に係る株式譲渡実行日変更に関するお知らせ」*2 で公表したとおり、本日、日立が保有する日立

キャピタル株式会社(執行役社長:川部 誠治／以下、日立キャピタル)の普通株式の一部を株式会

社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ(代表執行役社長:平野 信行)および三菱 UFJ リース株式会

社(代表取締役社長:白石 正)へ譲渡しましたので、お知らせします。

今回の株式譲渡により、日立キャピタルに対する日立の議決権所有割合は 33.4%となり、同社は

日立の連結子会社から持分法適用会社となりました。

*1 2016年 5月 13日付公表資料『子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ』

http://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2016/05/f_0513a.pdf

*2 2016年 7月 22日付公表資料『子会社の異動(株式譲渡)に係る株式譲渡実行日変更に関するお知らせ』

http://www.hitachi.co.jp/New/cnews/month/2016/07/f_0722.pdf

■報道機関お問い合わせ先

株式会社日立製作所 ブランド・コミュニケーション本部 広報・IR部 ［担当：久永、二神］

〒100-8280 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号

電話： 03-5208-9325 (直通)

以 上